RVFIOMAGNO
EAVSTOAVENO
VC CONS SYBD
EXKLNOVEMB

Quarta synodus habita romae
palmaris. scilicet synodus apud
urbem romanam ex precep-
to regis theoderici ex diuersis regio-
nibus congregata in xpi nomine dixit.
Cum ex diuersis prouinciis ad urbem
romanam conuenire sacerdotum regia
precepisset auctoritas ut de his qui
uenerabile papa symmacho aplice
sedis presuli ab adversariis ipsius
dicebantur in pinguis concilium iu-
dicaretur ligurie aemilie uel uenetiarum
episcopi quos ad presentiam principis per
itineris ductos adtraxit consulimus
regem incubuit necessitas consulendi
que hos uoluit seritate fractos debili-
tate corporis inualidos causa congre-
gari. Respondit presulatus ex parte
simus bene congregationis affectum
plura ad se de papa symmacho actibus
horrenda fuisse per lata & in synodi
oportere si uera esse inimicorum eius

obiecchio iudicatione constaret memo-
rati pontifices quibus allegandi immine-
bat occasio. suggererunt ipsum qui
dicebatur impetratus debuisse synodum
conuocare. suentes quia eius sedis
primum petri apostoli meritum ad
principatus. deinde secuta iustione
dñi conciliorum uerandorum auc-
toritas singularem in ecclesia tra-
didit potestatem. nec ante dictam
sedis antistitem in minorum subia-
cuisse iudicium. In propositione si-
mile facile forma aliqua testarentur.
sed potissimum princeps ipsum quoque
papam in colligenda synodo uolun-
tate sua literis demonstrasse sig-
nificauit. ad mansuetudine eius pa-
ne postulata sunt. quas ab eodem
ita constabat hos dari sacerdotibus
sine tarditate construit uel quic-
quid in eodem negotio actum scrip-
tis romanam ex diuersis terrarum
uel regionum partibus de prose-
cutione non peruentum est. & dum
uenerabili collectione de incipiendo
haberetur negotio prout poscebat
causa tractatus. Sic papa sym-
machus basilicam uulm in qua pen-
tificum erat congregatio prout
habuit curam celestem ingressus est.
& deuocatione synodali demerit

in sumo regi gratias retulit & rem
 desiderium eius esse testatus est. Can
 sa ergo de sacerdotum animis que de
 concilio nondum firmato tristitia
 ministrabat. abscissa auctoritate
 ordini colligendum sicut poscebant
 ecclesiastica statuta in omnium quibus
 dom conuenerant epi presentia se
 dare professus est sperant ut ius
 tator qui contrarie religione contra sta
 tuta ueterum uel contrarie regula ma
 iorum a parte clerici uel aliquibus
 laicis fuerat postulatus exordina
 tione amittitur sicut decebat sem
 propositum prima fronte cederet
 & omnia que per suggestiones inuim
 corum suorum amiserat potestate
 ab honorabili concilio redderentur
 & tantum loci presul legaliter prius
 statui pristino redderentur & tunc
 ueniret ad causam. & si ita recte uide
 retur accusantium propositionibus
 responderet digna res uis est maxi
 mo sacerdotum numero adque meret
 effectum decernere tamen aliquid
 synodus sine regia noticia non pre
 sumpsit. sed suggestio iusta per legatos
 negligentia non meruit secundum
 uota responsionis sussest regis pre
 ceptionibus papa symmachus ante
 patrimonii uel ecclesiarum quas

amiserat receptione cum uipugnantibus
 suis in discipline confligere qui potestati
 sue privilegia & que pro consuetudine quartu
 iuste estimamus emendatione summissa
 ne haec uoluit uicere sumere sed dum esset
 synodus in hierusalem basilica sed & oriam
 palatii constituta aliquibus sacerdotibus; ut
 famet utriusque que accusatores para
 uerant quondam seditionibus; appellabant
 susciperetur a synodo in quo suscepro
 duo erant que uel ueritati inimica essent
 uel ipsi quantum ostenditur conuentus
 ecclesiastico propositore pugnant. unu
 qui dicebant crimina memoratis supe
 rius symmachi papae apud regiam consti
 tissent notitiam quod falsum esset de
 claruit non enim quas in obam causam
 audienti commississet si uis consuetudine
 conuictum de errore solam scire ex
 peccare sententiam. alud quod per ser
 uos de his qui obiebant se eum loquebant
 posse conuincere addentes ut ipsi man
 cipiat traderet. quibus quantum illas
 seruebant possit in iudicatione super
 aliquae res canonibus; & ipsis publicis erant
 legibus; inimica. cum patrum statuta sanc
 xissent ut quos ad accusatione legitimi
 non admittunt. his dicendi incognitio
 ne uel ad sequendi aliquid deleganda
 esse licentia. & dum inter ista que es
 set facienda tractantur presatus papa

ut causa diceret occurreret. qui ueniens
ab inruentibus turbis. aemulorum suorum
ita tractatus est. ut multis pbris. quicum
ipsoerant percedam ipsam mortis fuis
set occasio. & recentium adhuc bestigia
uulnerum inlustris uir comis. algermus
& sublonis uirgudala & uedeulfus maio
res domus regue per spexissent quod se
unde egressus fuerat ad beatam petri apu
septu conuenerit. his ita actis & rebus
uaria confusione turbatis. Iterum nos
ad iustitiam contulimus principalem
scientes diuinitatem propriam regere
dominam que ad italiam guernacula
ipsa prouideret. Cuius mansuetudini
omni per relatione serie sicut reposebat
ingessimus intimantes etiam spe nomi
natum papam postcedem. cui subiacue
rat cum suis si uoluntate uersus habe
ret ex eundi ad iudicium fuisse commo
nitum. sed alle gaste eum per directos
epos mandatis canonibus sibi conce
sas se affectu purgationis sue culmen
humiliat. quanta periculis pene fuis
se oppressos dominum regem haberet
quod uellet facendi se interum iusti
tiae penitentem statutis canonicis non
posse compelli. Ad haec serenissimus
rex taliter de aspirante respondit
in synodales se arbitrio. ut antine
gotu sequenda prescribere ne aliquid

ad se praeter reuerentiam de ecclesiasticis
negotis pertinere. Committens etiam
potestati pontifici cum uisue proposito
uellent audire negotium. siue nolent
quod magis putarent utile delibera
rent. dum modouenerandi prouisio
nem concilii pax in ciuitate romana
& xpianis omnibus que ecumuste offer
tur dimandata complenur. Itaque
sue dare rector em agnoscentes nul
lum nobis laborem alium remansisse
nisi uideri sidentes cum humilitate p
positi in ita concordiam ortaremur.
quoniam in tante rei restabat undedo
partemur. ut se episcopis uoluntati
inuitamus senatum amplissimum
quali oportuit legatione destinata
monentes & struentes causas di ipsi
uise iudicio committendas. quia de
corpus occidere & animam mitte
re in gehennam. quid dicit mihi uinc
dictam & legor et tribuam. a put que
consuetudine iudaei est cum non abscondent
occulta cogitare prudentes uros
oportere quantum conuenienter
& praerudialiter in huius negotii
principis consistent. & nos uiam
per hanc quam ipsi uocabant remissio
ne peccatis non aperire sed claudere.
quod dicebatur maior uadit uer
uamus instrumente eos qui a per nos

illi septuaginta non esse cum lupi nisi
 • dia praeiudice sed pastoris. Maxime
 quia in causa praefata multos esse digna
 bantur cognoscere et deo facti facere er
 ror inuoluerat et quia non poterant
 plura sub hac occasione ecclie membra
 dispergi sed magis per mansuetudine
 sustineri sicut beninos operis paulus
 magister instruxerat dicens sanan
 do esse plurimos per patientiam meo doc
 trina et qui cumque putamur re et
 grauib; peccati in uolui quamuis nullus
 est qui delicta carcat. Sicut iohannes tes
 tatur apti: si dicam quia peccatum non
 habeo mendax sum hostiamen magis
 presuram hominum per terreri har
 passiones iudicia diuina suspensi ma
 xime cum illa que premisimus inter
 alia de auctoritate sedis obstatent
 quia quod possit seruius quondam beatus
 meruit in nobilitate possessionis acces
 sit et clamitatem ueterem uobis dar
 de expidit rectoribus clamantes scrip
 tum esse per prophetam ex personadi
 num quid non ualeat manus mea ad con
 sumendum eos qui errauerunt. hec aut
 sepissime sicut oportuit commoneat
 ut habita in ratione discederent et
 factum nrm quod dicit inspirauerat
 iuxta mandatum principis non dis
 cedere sed sequerentur sicut decebat

ecclie filios ne sub hac inuentione coacer
 derent et in eorum ecclie detrimenta
 queret poscebat cum festinatione succurri
 et nobis huius celestatis et illis obedientie
 necessitas imminerebat. Maxime cum omne
 parte plebem ceruimus eius communi in
 dissociabiliter adhesisse cuius nos nomie
 dicacura stimulabat ne in aliquo laudret
 errore quib; allegatis dum diuino obesta
 tione decernimus harum necessitatum
 uel religionum consideratione adstricti
 et electis per pensio nib; que in causa erant
 inspiratione secretis symmachus papa
 sedis aptice praesul ab huiusmodi propo
 sitione impetrat: quantum ad hominem
 respicit quia totius causis obstantibus
 superius designatis constat arbitrio diuino
 fuisse demissum sit in unum et haberet
 xpiane plebis in aliqua de obiectis oblatio
 ne in omib; ecclis suis ad ius sedis sue p
 tinentib; et tradat diuina mysteria
 quia eum ab impugnatione suorum impe
 titionem propter superius designatas
 causas obligari non potuisse cognouimus.
 Unde secundum principalia precepta
 que nra hoc tribuunt potestati quid
 quid ecclasticis in sacra am urbem ro
 mam uel foris iuris est reformamus
 totam causam diuicio reseruantet
 uniuersos hor tamus ut sacram com
 munionem sicut res postulat habeo

perficiant & diuinarum suarum me-
 minerint. quia ipse & amator pacis est
 & ipse pax est qui monet. pacem meam da-
 uobis pacem meam relinquo uobis & in
 qua ciuitatem pacem esse pacificum hoc
 quicumque & instructione nra quod non ex-
 timamus uel non admittit uel retractare
 posse reddere. uideat quia in diuina
 dicitur contemptus suiratione est sicut de-
 do confidimus redditurus. De clerico me-
 morate papa quia beatus uicarius compul-
 sicut alicuius contrarie regularis discesserunt.
 & christi fecerunt hoc fieri decreuimus
 ut eos facti facientes episcopo in misericordia
 subsequatur. & officii ecclesiastici se-
 gaudeant restituti. Quod si haec re-
 demptor nri obsequerit a bono re-
 letatur inuentas & suppresugum filium
 patrem nam liberalitatem celestis medi-
 cator ad commodat. quisquis uero cleri-
 corum post hanc formam a nobis probata
 quocumque sacra in dolo in gectar omnia
 missa celebrari presumpserit. praeter
 conscientiam papae symmachii dicitur
 ubi statutis canonicis uel ut scismatice
 percellatur. ista non sufficiant cum di-
 notitiam sincere protulerit.